АДМИНИСТРАЦИЯ

ПИОНЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

В КАМЧАТСКОМ КРАЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» _______ 2016 года                                                                             № ___
О внесении изменений в Административный регламент Администрации Пионерского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании Устава Пионерского сельского поселения, в целях обеспечения доступа инвалидов к получению муниципальной услуги
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент Администрации Пионерского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности», утвержденный постановлением Администрации Пионерского сельского поселения от 06.05.2015 № 104 (далее – Административный регламент) изменения, дополнив статью 11 раздела II Административного регламента пунктами следующего содержания:
«11.11. В целях реализации прав инвалидов специалист Отдела осуществляет предоставление муниципальной услуги по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме.
11.12. Заявителям-инвалидам, имеющим стойкие расстройства двигательных функций, функции зрения, обеспечивается сопровождение и оказание помощи в помещениях Администрации Пионерского сельского поселения при получении услуги, а также допускаются собаки-проводники.
11.13. Вызов должностного лица, ответственного за предоставление муниципальной услуги, обеспечивается специальной кнопкой вызова на здании (при входе), в котором расположена Администрация Пионерского сельского поселения. Должностные лица, ответственные за предоставление муниципальной услуги, оказывают помощь инвалидам в получении муниципальной услуги, а также в преодолении барьеров, препятствующих получению ими услуги наравне с другими лицами.».

2. Изменения, внесенные в Административный регламент настоящим постановлением, вступают в силу с момента опубликования.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в порядке, установленном для опубликования муниципальных правовых актов, а также разместить в сети Интернет на сайте www.kamchatka.gov.ru исполнительных органов государственной власти Камчатского края в разделе «Местное самоуправление» (Рябоконь Т.М.).
ВрИО Главы Пионерского

сельского поселения                                                                         Нечипорук Л.М